על כן, נראה די בבירור כי חוק כזה יזוהה כמנצח. אבקש להדגיש כבר עתה כי שאלת הזיהוי היא שאלה נפרדת לחלוטין משאלת הצדקת הביקורת השיפוטית, גם אם היא מתקיימת בבירור בדוגמה ההיפותטית הזו.

נקודה נוספת שסעיף 4 מעורר נוגעת בגובה אחוז החסימה. פסק הדין המפורסם בעניין גוטמן עסק בתיקון סעיף 81(א) לחוק הבחירות לכנסת [נוסח משולב], התשכ"ט–1969, שהגדיל את אחוז החסימה בבחירות לכנסת ל-3.25% (במקום 2% שהיו נהוגים באותה תקופה).³⁸ העתירה אומנם נדחתה, אך השופט גרוניס דן בה כחשיבות הייצוגיות של קבוצות המיעוט בכנסת.

J. Comp. L.* 335 (2021).

95 טיעון זה מבוסס על כך שחברי הכנסת והשרים יודעים את הכוונה ואת המטרה האמיתית שיש בהתנהגות הפרלמנטרית שבה הם בחרו לנקוט, או בחקיקה שהם מעוניינים לקדם.

96 ס' 106א(2) [לתקנון הכנסת](#).

97 ראו, למשל, ס' 19(1)(א)(ג) [לחוק התכנון והבניה](#), התשכ"ה-1965; ס' 150א [לפקודת העיריות \[נוסח חדש\]](#).

98 בג"ץ 1635/90 ז'רזובסקי נ' ראש הממשלה, פ"ד מה(1) 749, פס' 39 לפסק הדין של המשנה לנשיא אלון (1991); ורד דשא [מערכת המשפט בישראל](#) 490 (2019).

המחייב במניעת הפעלה פסולה של שיקול-דעת שלטוני, ונטלתם מן התפקיד את עיקר מהותו".⁹⁹ מנגד, נראה כי "התעלמות מחוות דעת מפורשת ונחרצת של היועץ המשפטי לכנסת בהקשר של תקינות ההליך עשויה בהסתברות גבוהה להכריע את הכף לטובת ביטול החוק בידי בית המשפט".¹⁰⁰ ולכן, נראה כי בעניינים מסוימים חוות הדעת מקבלת מעמד מעין מחייב. כך, לדוגמה, בעניין **ביטן** התנגדה היועצת המשפטית לכנסת להרכב הוועדות המקורי, ונראה כי הייתה לעמדתה השפעה על דעת בית המשפט בעת ניהול ההליך.

בשנת 2000 קיבלה הכנסת את חוק הכנסת (תיקון מס' 10) (היועץ המשפטי לכנסת), התשס"א–2000, שהקים את מוסד היועץ המשפטי לכנסת כמוסד עצמאי, היוצא דופן בנוף השירות המשפטי-ציבורי שהיה כפוף בעיקרו ועד לאותו מועד ליועץ המשפטי לממשלה.¹⁰¹ היועץ המשפטי לכנסת עומד בראש הלשכה המשפטית בכנסת והוא אחראי על הייעוץ המשפטי "ליושב ראש הכנסת; לנושאי התפקידים בה ולמוסדות הכנסת בכל עניני חוק ומשפט,

- 99 אריאל בנדור וזאב סגל "היועץ המשפטי לממשלה – המשפט והמימשל" הפרקליט מד 423, 437 (1999).
- 100 קרן הורוביץ ואיתי בריסמן טוב **"היועץ המשפטי לכנסת ומקומו בהפרדת הרשויות בהליכי החקיקה"** עיוני משפט מד 267, 295 (2021).
- 101 שם, בעמ' 270.
- 102 ס' 17(ב)–(1)–17(ב) (4) **לחוק הכנסת (תיקון מס' 10) (היועץ המשפטי לכנסת)**, התשס"א–2000; ראו גם הורוביץ ובריסמן טוב, שם, בעמ' 271–272.
- 103 אריאל בנדור וזאב סגל **עושה הכובעים: דין ודברים עם אהרן ברק** 210 (2009).
- 104 בג"ץ 4247/97 **סיעת מרצ במועצת עיריית ירושלים נ' השר לענייני דתות**, פ"ד נב(5) 241, 277 (1998); גיא לוריא **היועץ הטוב: אמות מידה להערכת היועץ המשפטי לממשלה** 91 (מחקר מדיניות 108, המכון הישראלי לדמוקרטיה 2015).